
10 - 14 

años

15 - 19 

años

20 - 24 

años

25 - 29 

años

30 - 34 

años

35 - 39 

años

40 - 44 

años

45 - 49 

años

50 - 54 

años

Edad 

desconocida

Total Departamento 1.079 11 129 241 221 215 181 66 10 0 5

Preescolar 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Básica primaria 161 6 24 21 33 37 26 11 3 0 0

Básica secundaria 221 4 46 48 46 31 34 11 1 0 0

Media académica o 

clásica
387 0 49 111 73 75 53 22 4 0 0

Media técnica 29 0 4 9 10 3 2 0 1 0 0

Normalista 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

Técnica profesional 49 0 0 15 13 11 7 3 0 0 0

Tecnológica 40 0 0 6 12 8 10 4 0 0 0

Profesional 121 0 1 19 22 37 33 9 0 0 0

Especialización 12 0 0 0 3 3 6 0 0 0 0

Maestría 3 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0

Doctorado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ninguno 7 0 0 1 1 0 3 1 1 0 0

Sin información 46 1 5 9 8 9 5 4 0 0 5

<300 300-999
1.000-

1.999

2.000-

2.999

3.000-

3.999

4.000-

5.000

Total Departamento 699 100 53 46 12 3

10 - 14 años 4 1 1 1 2 0

15 - 19 años 67 8 10 10 1 1

20 - 24 años 135 30 15 11 2 1

25 - 29 años 152 23 7 5 1 0

30 - 34 años 156 17 10 8 3 1

35 - 39 años 123 15 7 9 1 0

40 - 44 años 54 5 2 0 0 0

45 - 49 años 7 0 0 1 1 0

50 - 54 años 0 0 0 0 0 0

Edad desconocida 1 1 1 1 1 0

Menos de 

22
De 22 a 27 De 28 a 36

De 37 y 

más
Ignorado

Total Departamento 787 64 82 35 0

10 - 14 años 5 1 2 2 0

15 - 19 años 84 4 18 4 0

20 - 24 años 153 24 21 7 0

25 - 29 años 175 9 14 4 0

30 - 34 años 167 12 11 9 0

35 - 39 años 137 10 13 6 0

40 - 44 años 57 4 1 0 0

45 - 49 años 7 0 1 1 0

50 - 54 años 0 0 0 0 0

Edad desconocida 2 0 1 2 0 0

Tiempo de gestación en semanas completas

DEFUNCIONES FETALES POR PESO AL NACER, SEGÚN  RESIDENCIA Y GRUPOS DE EDAD DE LA MADRE

19

16

15

4

1

0

181

66

10

0

5

Sin información

111

1

19

36

1.079

241

221

215

0

0

Departamento de 

residencia y grupo de 

edad de la madre
Total

0

5

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 2021 (Ultimo dato oficial)

20

26

5

1

11

129

215

181

66

10

211

Peso en gramos al nacer

129

241

221

32

47

33

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 2021 (Ultimo dato oficial)

           Fuente:   DANE - Estadísticas Vitales, Subdirección de Salud Pública, Oficina de Epidemiología 

1.079

Total
Sin información

166

         Fuente:   DANE - Estadísticas Vitales, Subdirección de Salud Pública, Oficina de Epidemiología 

DEFUNCIONES FETALES POR TIEMPO DE GESTACIÓN, SEGÚN  RESIDENCIA Y GRUPOS DE EDAD DE LA MADRE

Departamento de 

residencia y nivel 

educativo de la madre
Total

Grupos de edad de la madre

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 2021 (Ultimo dato oficial)

Departamento de 

residencia y grupo de 

edad de la madre

DEFUNCIONES FETALES POR GRUPOS DE EDAD DE LA MADRE, SEGÚN  RESIDENCIA Y NIVEL EDUCATIVO DE LA MADRE

Fuente:   DANE - Estadísticas Vitales, Subdirección de Salud Pública, Oficina de Epidemiología 


